
Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2016.gada 1.septembri 

 

Izglītības iestāžu un izglītojamo skaits uz 2016.gada 1.septembri, 

kurās apgūst vispārējās pamata un vidējās izglītības programmas 
 

  Pašvaldība  
Juridiska vai 

fiziska persona 

Izglītības un 

zinātnes 

ministrija 

Kultūras 

ministrija 
Tieslietu ministrija Kopā 

Izglītības iestāžu veids/tips 
Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Profesionālās pamata un vidējās 

izglītības iestāde 3 376   3 64 2 499   8 939 

    Profesionālās izglītības kompetences 

centrs     2 40     2 40 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāde 3 376   1 24 2 499   6 899 

Speciālās izglītības iestāde 59 5981         59 5981 

Internātskola - attīstības centrs 7 1131         7 1131 

Internātskola - rehabilitācijas centrs 5 457         5 457 

Speciālā pamatskola 42 3599         42 3599 

Speciālā sākumskola 1 168         1 168 

Speciālā vidusskola 4 626         4 626 

Vispārējās izglītības iestāde 675 201686 53 6297 2 212     730 208232 

    Ģimnāzija 15 8930 4 113 1 190     20 9233 

Neklātienes vidusskola 2 629 4 1938       6 2567 

Sociālās korekcijas iestāde     1 22     1 22 

Valsts ģimnāzija 27 11874         27 11874 

Vispārizglītojošā pamatskola 296 36717 12 758       308 37475 

Vispārizglītojošā sākumskola 44 11008 10 384       54 11392 

Vispārizglītojošā vakara (maiņu) 

vidusskola 20 5565       1 37 21 5602 

Vispārizglītojošā vidusskola 271 126963 23 3104       293 130067 

Kopā: 737 208043 53 6297 5 276 2 499 1 37 797 215152 



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2016.gada 1.septembri 

 

Izglītības iestāžu un bērnu skaits, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas bērniem vecumā no 

5 gadi un vairāk uz 2016.gada 1.septembri 

 

Iestāžu pakļautība Pašvaldība  
Juridiska vai 

fiziska persona 
Kopā 

Izglītības iestāžu veids/tips 
Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 2 114 4 81 6 195 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 2 114 4 81 6 195 

Pirmsskolas izglītības iestāde 522 29 969 81 1 333 603 31 302 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

482 28 062 80 1 327 562 

 
29 389 

 

Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs     1 6 1 6 

Speciālā pirmsskolas iestāde 40 1 907     40 1 907 

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 1 49   1 49 

Mākslas skola 1 49   1 49 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 
    1 7 1 7 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 
    1 7 1 7 

Speciālās izglītības iestāde 24 220   27 220 

Internātskola - attīstības centrs 3 33   7 33 

Internātskola - rehabilitācijas centrs 1 32   1 32 

Speciālā pamatskola 19 145   19 145 

Speciālā vidusskola 1 10   1 10 

Vispārējās izglītības iestāde 301 5212 28 635 329 5 847 

Ģimnāzija 1 34   1 34 

Vispārizglītojošā pamatskola 195 2 838 9 239 204 3 077 

Vispārizglītojošā sākumskola 22 408 4 101 26 509 

Vispārizglītojošā vidusskola 83 1 932 15 295 98 2 227 

Kopā 850 35 564 114 2 056 964 37 620 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2016.gada 1.septembri 

 

 

 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās uz 2016.gada 1.septembri 

 

Iestādes pakļautība 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

1. 

klase 

2. 

klase 

3. 

klase 

4. 

klase 

5. 

klase 

6. 

klase 

7. 

klase 

8. 

klase 

9. 

klase 

10. 

klase 

11. 

klase 

12. 

klase 
1.-12.klase 

Pašvaldība  
35 564 20 271 21 194 20 756 19 571 18 846 18 041 18 386 18 148 18 094 12 322 11 385 11 029 208 043 

Juridiska vai fiziska persona 
2 056 490 545 449 410 425 293 314 380 407 840 840 904 6 297 

Izglītības un zinātnes 

ministrija 

 0 0 0 0 2 3 6 23 46 53 50 93 276 

Kultūras ministrija 
 39 52 52 40 53 72 65 68 58 0 0 0 499 

Tieslietu ministrija 
 0 0 0 0 1 0 5 7 8 6 7 3 37 

Kopā 37 602 20 800 21 791 21 257 20 021 19 327 18 409 18 776 18 626 18 613 13 221 12 282 12 029 215 152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2016.gada 1.septembri 

 

 

 

Izglītojamo skaits uz 2016.gada 1.septembri vispārējās izglītības programmās pēc mācību valodas 

 

Mācību valoda 

Bērnu 

skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk 

1.-12.klase 

Angļu 67 546 

Baltkrievu 0 167 

Franču 65 50 

Krievu 8185 58108 

Latviešu 29153 154833 

Poļu 123 1206 

Ukraiņu 26 242 

Vācu 1 0 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2016.gada 1.septembri 

 

Izglītojamo skaits uz 2016.gada 1.septembri vispārējās pamata un vidējās izglītības dienas, vakara 

un neklātienes izglītības programmās 

Iestādes pakļautība 

1.-12.klase 

(dienas 

apmācības 

programmās) 

1.-12.klase 

(vakara 

apmācības 

programmās) 

1.-12.klase 

(neklātienes, 

t.sk. 

tālmācības, 

apmācības 

programmās) 

Pašvaldība  199 734 3 299 5 010 

Juridiska vai fiziska persona 3 965 0 2 332 

Izglītības un zinātnes ministrija 276  0 0 

Kultūras ministrija 499 0 0 

Tieslietu ministrija 0 37 0 

Kopā 204 474 3 336 7 342 

 

Izglītojamo skaita vispārējās izglītības programmās salīdzinājums 

2015.gada 1.septembrī un 2016.gada 1.septembī 
 

Izglītības iestādes pakļautība 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un 

vairāk 
Izglītojamo skaits 1.-12.klasēs 

01.09.2015. 01.09.2016. Izmaiņas 01.09.2015. 01.09.2016. Izmaiņas 

Pašvaldība 37 101 35 564 -1 537 206 949 208 043 +1 094 

Juridiska vai fiziska persona 2 264 2 056 -208 5 683 6 297 +614 

Izglītības un zinātnes ministrija    230 276 +46 

Kultūras ministrija    489 499 +10 

Tieslietu ministrija    15 37 +22 

Kopā 39 365 37 602 -1 763 213 366 215 152 +1 786 

 

 

Izglītības 

iestādes 

pakļautība 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmas pašvaldību 

speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas centros 

01.09.2015. 01.09.2016. Izmaiņas 

Pašvaldība 1 461 1 639 +178 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2016.gada 1.septembri 

 

 

Kopējais izglītojamo skaits vispārējā izglītībā un pašvaldību izglītības iestādēs profesionālajās 

izglītības programmās (valsts budžeta finansējums) 

 

 01.09.2015. 01.09.2016. 

Izmaiņas 

salīdzinājumā 

ar 01.09.2015. 

Izglītojamo skaits pašvaldību izglītības iestādēs, t.sk. 247 828 249 481 +1 653 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības programmas pašvaldību speciālajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs, internātskolās, speciālajās 

internātskolās, rehabilitācijas centros 

1 461 1 639 +178 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 37 101 37 602 +501 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klasēs) 
206 949 208 043 +1 094 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības 

programmās (valsts budžeta finansējums) 
2 317 2 197 -120 

Izglītojamo skaits privātajās un valsts augstskolu 

dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 
7 947 8 353 +406 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 2 264 2 056 -208 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klasēs) 
5 683 6 297 +614 

t.sk., valsts augstskolu dibinātās izglītības iestādēs 54 85 +31 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.-

12.klase) ministriju dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 
734 812 +78 

Izglītības un zinātnes ministrijas dibinātās izglītības 

iestādes 
230 276 +46 

Citu ministriju dibinātās izglītības iestādes 504 536 +32 

Kopējais izglītojamo skaits, t.sk. 256 509 256 590 +81 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas 

izglītības programmas pašvaldību speciālajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas 

centros 

1 461 1 639 +178 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 39 365 37 602 -1 763 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klasēs) 
213 366 215 152 +1 786 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības 

programmās (valsts budžeta finansējums) 
2 317 2 197 -120 

 


